КИЦ ПРОФИЛЛЕ
НОНЭР БИРЕУ КОЛЛЕДЖЫ

ДЭУЛЭТБЮДЖЕТ ненар БИРЕУ
МОГАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕЋЫ

(ГБПОУ УМПК )

БОЙОРОК
2024 й.

ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
УФИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ УМПК )

ПРИКАЗ
2024 г.

УФА

О проведенииIII Республиканскогофорума
инновационных и стажировочныхплощадок

«Внедрениепередовыхобучающихтехнологий в образовательныйпроцесс»

В целях организациинаучно-методическогосопровожденияпедагогических
работников, а также инновационнойработыв рамках деятельности Центра
непрерывногоповышения профессиональногомастерстваГБПОУ Уфимский
многопрофильныйпрофессиональныйколледж,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провестина базеЦНППМПР ГБПОУ Уфимскиймногопрофильный

профессиональныйколледж III Республиканскийфоруминновационных и

стажировочных площадок «Внедрениепередовых обучающихтехнологий
в образовательныйпроцесс» ( далее — Форум) в соответствии с программой
(Приложение 1).

2. Назначить Банникова А.Л., заместителя руководителяЦНППМПР и

ДемидовуС.В., преподавателяЦНППМПР, ответственными за подготовку

аудиторийN2N2 7, 10 и 13 для проведенияФорума.
З.Назначитьответственными:

Форума, представителей3.1. За регистрацию участников

общеобразовательныхорганизацийЮлдашбаевуА.Ф ., тьютораЦНППМПР.
3.2. Затехническое сопровождениеВалееваБ.С., системного администратора

ЦНППМПР.

3.3 За встречуучастниковФорумана первомэтаже, порядокв гардеробеи

сопровождениеНасертдиноваС.К., преподавателяЦНППМПР.
3.4. За встречу участников Форумана третьем этаже СафиуллинуИ.И.,

БанниковаА.Л., преподавателейЦНППМПР
4. Контрольза исполнением настоящего приказавозложить на руководителя

ЦНППМПРБашировуЭ.В.

Директор БПOУ умпк С.Б. Баязитов

Приложение
УтвержденоприказомГБПОУ УМПК
Е» МИД—2024 годаот «

Регистрация:09.30. 10.00.

ОткрытиеФорума(10.00 — 13 аудитория)
1. Приветственноеслово — Баязшпов СынпшмирБнктимирович, Директор

Уфимскиймногопрофильныйпрофессионамьныйколледж, канд. пед.наук, Доцент;
2. Приветственноеслово - БикмурзинаАлс.уРавиловна, ведущиЙспециалист-эксперт

отДелагосуДарстс;енноЙполшпикн в сфереобщегообразованияМшшстерстваобразования
науки РеспубликиБашкорпюстан:

З. Научно-методнческоесопровождениепрофессиональногоразвипшя педагогов
образовательныхцентров «Точка роспш» — БашироваЭльза .ВлаДилшровна,рјководшпе.;њ
ЦНППМПР, каш). н.

4. Перспекпгнвыработысетевых инновационных площадокв решении актуальных
проблемобразования— Банников Алексей „Тьсович, заместитель ЈЏШПМПР.

5. Вручениесерт:ификатовстажировочных площадок Баязитов СЫНТИМНР
Бнюпнмирович, ДиректорГ'БП()У Уфимскиймногопрофильныйпрофессиональныйколледж

Работасекций
Секция1.Деятельностьинновационных площадок ЦНППМПР

в 2023 - 2024 учебномгоду
(1() аудитория.МоДератор- БанниковАмексейЛьВович, заместшпемь руководите.чя

ЦНППЛШР)
1. Формированиефункциональнойчитательской, математической грамотности

обучающихсяначального общего, основного общегообразованиякак важнейший фактор
повышения качества образовательногопроцесса - КубагушеваЭЛЬВИРИРафисовна,
руководшпельинновационнойплощадкиМА()У CX)IIIМ З ЗАТО г. Межгорье- Дистанционно
(Научный инновсщионнойпмощси)ки — Банников

2. Опыт работыколлектива школы с. ОктябрьскийУфимскогорайонав рамкахДеятельностн инновационнойплощадкипо функциональнойграмопшости - Семенова
СветланаЮрьевна.руковоДительинновационнойпмощск)ки с. ()ктябрьскнй МР
УфимскийрайонРБ — Диснганционно:

3. Функциональнаяграмотность как основа качества образовательных
резјльпштов — ГариповаРита Ринатовпа, инновационнойплощадки.МБС)У
Мд l() МР УчалинскийрайонРБ — Дистанционно:

4. Работа инновационнойплощадки формированиюфункциональной
Рысбаева Гу.чьшатАхияровна,грамотности 6 условиях капитального ремонпш

руковоДительинновационнойплощадки «Башкирскийлицейимени РалшзанаУметбаева»
г. Сибай:

5. Индивидуальнаяобразовательнаятраектория как средствостановления
личностных Достижений обучающихся— АмирхановАйнурЗиннурович, руководитель
инновационнойплощадки Республиканскийинженерныйлицей-интерншпГО г.. Уфа:6. Промежуточные 110 формированиюобучающихсярезультаты
естественнонаучнойграмотнос.пш — КозловаОльгаНико.шевна, руководительинновационной
площадкиМБ()У Школа М 88 г. Уфа(Научный руководительинновационнойплощадки—

СафиуллинаII.II., к.х.н.);

7. Инструментыформированияфункциональнойграмотности обучающихся
МАОУ «Инженерный лицей(опыт работы Л'д8З

имени М.С. Пинского УГНТУ») - ЮсуповаГузельРаисовна, руководительинновационной
ЛЉОУ «ИнженерныйлицейМ83 имени М.С. пинского УГНТУ» (Научный

руководительинновационной — БанниковA.J"I.),•

8. Инновационнаяплощадка6 Тапшрскойвоскреснойшколе Х! 1: опыт,
Да.мираАс)галювна, руководительинновационнойплощадкиДостижения, проблемы—

МБОУД() «Тснпарс.•каявоскреснаяшкола ЛФ 1» ГО г. Уфа(}/аучный инновационной
пмощаДки— Топо.љниковаН.Н.. к.п.н.).

Подведениеитогов работысекции 1.

Секция2.Деятельностьстажировочных площадок — образовательныхцентров
«точка роста»ЦНППМПР в 2023 - 2024 учебномгоду

(аудшпория 7. Модератор— ДемиДоваСветлана ВмаДимировна, преподавшпемь
ЦНППМПР)

1. ОпалсировочнаяплощадкаОбразовательногоЦентра«Точкароста» как ресурс
формированиясовременныхтехнологических навыков — ЦелшДоваСвет.,шна Владимировна,

преподавательЦНППМПР ГБПОУ' УМПК;
2. Реализацияобразовательныхпрограмместественно - научнойнаправленности

с использованием оборудованияцентра «Точкароста»- СафиуллинаП.чьнараИсрафимо«на,
преподавательЦНППМПРГБПОУ УМПК, к.х.н.:

Современные учебного «Технология (Труд)»предметауроки
Харсеева Арсеньевна.с прил'енениемоборудованияцентра «Точка роста»

ШШПМПР ГБПОУ УМПК;
4. Использование технологий виртуальнойи Дополненной реальности

в процессеобученияшкольников с использованием оборудованияЦентра«Точка роста» -

Г'алиахметовАльбертБурханович, руководительЦентра«Точкароста». учительматематики
СОШ с. Сер.меневоБелорецкийрайонРБ;5. Центр«Точка роста» как пространство для развития и самореализации

обучающихся— первыешаги - ГурьеваВероникаАмексанДровна,руковоДшпель[[ентра «Точка
роспга»М()БУ ()(.)ШМУЗг. Б.шговещенскаБшговещенскийрайонРБ;

«Союз» Точекроста черезгрупповойпроект - Баукина.ЛобовьВладимировна,
ДиректорМБУД() Станцияюных г. БелорецкМР БелорецкийрайонРБ, к. п. н. ;

7. Формированиепознавательной и информационнойкультуры учащихся через
использование цифровогооборудованияна уроках и в внејрочнойДеятельности Центра
образованияестественно-научного и технологического направления «Точка роста»
Васимо«аРоза:шя Давлетзяновна, руководительЦентра«Точка роста», учитель биологии

CC)III д. СтаротимкиноМР БалтачевскийрайонРБ:8. Химические свойства белков.Практическаяработапо химии 10 класс.
Использование оборудованияЦентра«Точка роста» - АбДул.чннаГумьшатГнниятовна,
учитель COIII с. СикиязМРДуванскийрайонРБ — Дистанционно;

9. ИспользованиепрограммыКомпас 3D на јроках и во внеурочнойДеятельности
Ишмјрзин Лалит Хамитович, МОБУ СОШучитель пгехнологни

с. Абзаково, БелорецкогорайонаРБ;
10. ДеятельностьЦенпша«Точкароста» в МОБУ СОШ имени ГерояСоветского

СоюзаЦ.С Ракшина с. ЛеузаКигинскогорайонаРБ - Фатыхова IIjlb7japa учите:п•,
биологиии химии МОБУ СОШ имени ГерояСоветскогоСоюзаДмитрияСергеевичаРакшина с.

ЛеузаКигинскогорайонаРБ:
11. Использование оборудованияЦентра«Точка _роспш»в урочнойи 60 внеурочнойДеятельности - ХакимовАйварАбрикович,учипгемьинформатики, технологии М()БУ СОШ с.

Нижние Киги .Л4Р КигинскийрайонРБ:12. Роботизированныесистемы для обучающихся- Гизатул.:шнАлмаз Роберпювич,
учительинформатикиЛЮБУмицейс. ВерхниеКиги МР КигинскийрайонРБ:13. Использование ресјрсов центра «Точка роста» для развития објчаю!цихся
БикбаеваJIWlU51 Камимевна, учитель хи.,ИИИ М()АУ Башкирскаягимназия-интернат им. М.С.
1;уракаевой с. [/сянгулово МР ЗианчуринскийрайонРБ.

Подведениеитогов работысекции 2